ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v sửa chữa, khắc phục

các tuyến đường phục

vụ Nhân dân đi lại trong

thời gian trước, trong và

sau Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024

Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

 - Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Liên danh Công ty TNHH Xây dựng và Thương Mại

Phú Đại Phát - Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng 501.

Nhằm phục vụ Nhân dân đi lại thuận tiện an toàn trong thời gian trước,

trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Chủ tịch UBND huyện Bình

Sơn yêu cầu các Phòng, ban, UBND các xã, thị trấn thuộc huyện và các đơn vị

có liên quan triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Bình Sơn

- Chỉ đạo các Nhà thầu thi công và các đơn vị có liên quan khẩn trương

huy động nhân lực, thiết bị vật tư khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thi công hoàn

thành các hạng mục thi công dang dỡ tại các công trình: Đường vành đai Tây

Bắc thị trấn Châu Ổ (hạng mục nút giao với đường Huỳnh Tấu); công trình:

Nâng cấp mở rộng tuyến đường ĐH.01 (đoạn từ lý trình Km12+308–

Km16+172), thuộc xã Bình Minh; thời gian hoàn thành trước ngày trước ngày

31/01/2024.

- Đối với gói thầu số 02: Công trình cải tạo mở rộng vỉa hè, nâng cấp

mặt đường, trồng cây xanh cảnh quan trên tuyến đường huyện ĐH.03 (đoạn

thuộc lý trình từ Km1+427–Km1+970): Yêu cầu nhà thầu thi công khẩn trương

đào khơi thông thoát nước tại các vị trí thường xuyên đọng nước; sửa chữa, san

gạt lu lèn bằng phẳng đảm bảo giao thông phục vụ Nhân dân đi lại thuận lợi an

toàn; thời gian hoàn thành trước ngày trước ngày 31/01/2024.

2. Liên danh Công ty TNHH Xây dựng và Thương Mại Phú Đại Phát

– Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng 501 (Chủ đầu tư dự án Khu dân cư kè

Bắc sông Trà Bồng): Có trách nhiệm khẩn trương sửa chữa khắc phục các vị trí

hư hỏng nền, mặt đường trên tuyến đường huyện ĐH.03, đoạn lý trình

Km0+550 – Km1+250 (từ cầu Sài đến cầu Bình Dương); thời gian hoàn thành

trước ngày 31/01/2024.

3. UBND các xã, thị trấn

Tổ chức ra quân thu gom rác thải, thu dọn chướng ngại vật, khơi thông

cống thoát nước trên các trục đường giao thông chính, phát quang cây cối đảm

bảo tầm nhìn, đảm bảo an toàn giao thông dọc các trục đường xã, đường liên xã;

đường thôn, trục thôn, tổ dân phố; tập trung ra quân giải phóng lòng, lề đường,

dọn chướng ngại vật, thu gom rác tập trung gọn gàng về nơi tập kết để vận

chuyển đến nhà máy xử lý đảm bảo vệ sinh môi trường.

4. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Kiểm tra, đề xuất sửa chữa khắc phục kịp thời các hư hỏng trên các tuyến

đường huyện, đảm bảo phục vụ Nhân dân đi lại thuận tiện, đảm bảo an toàn giao

thông trong thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Kiểm tra, theo dõi đôn đốc, hướng dẫn kỹ thuật công tác sửa chữa các

tuyến đường nói trên và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện biết.

Yêu cầu Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Ban Quản lý dự án

ĐTXD huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Giám đốc Liên danh Công ty

TNHH Xây dựng và Thương Mại Phú Đại Phát - Công ty Cổ phần đầu tư và xây

dựng 501 khẩn trương triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

   CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VP.

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-10T13:39:17+0700

		2024-01-10T15:23:48+0700

		2024-01-10T15:23:48+0700

		2024-01-10T15:23:48+0700

		2024-01-10T15:23:48+0700